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Sh.02.Nr.05 daté:05.02.2026 ~

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t&€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
AQP 133/25, daté 22.09.2025, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr. Sh.01 .nr.20203,
daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: ““LOT 4 Furnizim me
artikuj t€ ndryshém ushqimor”, me numér té kontraté UA/2016-25-4995-1-1-1 /C746 siné
vijim:

I.1. znj. Besarta Ahmeti (DkA), CAKTOHET menaxhere ¢ Kontratés, sipas pikés 1

(njé) t&€ kétij vendimi.

2.Menaxherja e kontratés obligohet té béj€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té
kontratés, né pérputhje me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe me Manualet
pér Pérdorimin e Modulit pér Menaxhimin e Kontratave.

3. Menaxherja e kontratés obligohet t& dérgojé€ raporte t& rregullta pér procesin e pérmbushjes sé
kontratés.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
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T’i dérgohet: soVes o 0805,
> Zyrés sé Kryetarit; _-Si}%%‘&ﬁm'oig&?'%@‘
> Zyrés pér Informim:; [u) %< Kryetagt 1 ‘Komunés
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
AQP 131/25, daté 09.09.2025, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t€ Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 t¢ Komunés s&é Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me artikuj
ushqimor — LOT 1 Furnizim me mish giedhi dhe produkte te mishit ”, me numér t¢
kontrat¢ UA/2016-25-4995-1-1-1/C744 si né vijim:

I.1. znj. Xhevrije Ramnabaja (Shipia e Komunitetit) , CAKTOHET menaxhere e
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2.Menaxherja e kontratés obligohet t& béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té
kontratés, né pérputhje me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe me Manualet
pér Pérdorimin e Modulit pér Menaxhimin e Kontratave.

3. Menaxherja e kontratés obligohet t& dérgojé raporte té rregullta pér procesin e pérmbushjes s¢
kontratés.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgoher:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

Znj Xhevrije Ramnabaja dhe
QSHQ-arkivi.
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Sh.02.Nr.06 daté:05.02.2026

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
AQP 141/25, daté 08.10.2025, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxher i kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: “LOT 10 Furnizim me
buké dhe bruméra té tjera”, me numér té kontraté UA/2016-25-4995-1-1-1/C758 si né
vijim:

L.1. Z. Shefik Rrudhani (Dka), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

2.Menaxheri i kontratés obligohet t& b&jé administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t&
kontratés, né pérputhje me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe me Manualet
pér Pérdorimin e Modulit pér Menaxhimin e Kontratave.

3. Menaxheri i kontratés obligohet té dérgojé raporte t€ rregullta pér procesin e pérmbushjes sé
kontratés.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
> Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
»  Zyrés sé Prokurimit;
» Z. Shefik Rrudhani (DKA) dhe
»  QSHQ-arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés

Republika Kosava~ ==~ == ———Opstina Kamenica

Republic of}?(k)@\;a Kamenita Municipality
E: N .‘.r_ o AMENICA .-{-‘Aj.:;.-';

KOMUNA L » 2MENILE

| QENDRA PEf
{ CENTAR ZA USLUGU GR .
il CENTER FOR SERVICES WITH CITIZENS

:i;'\H BB e s N BN,

Zyra e Kryetarit 1 : :
Zyra e Prokurimit Mo SEMERNIGE . BANES
Sh.02.Nr.04 daté:05.02.2026
N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
AQP 130/25, dat€ 05.09.2025, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: *“ LOT 2 Furnizim
me mish pule dhe produkte té mishit té pulés ”, me numér té kontraté UA/2016-25-4995-
1-1-1/C745 si né vijim:

1.1. znj. Xhevrije Ramnabaja (Shiépia ¢ Komunitetity , CAKTOHET menaxhere e
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2.Menaxherja e kontratés obligohet t& béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té
kontratés, né pérputhje me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe me Manualet
pér Pérdorimin e Modulit pér Menaxhimin e Kontratave.

3. Menaxherja e kontratés obligohet t& dérgojé raporte t& rregullta pér procesin e pérmbushjes sé
kontratés.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

Znj Xhevrije Ramnabaja dhe
QSHQ-HI’kiVi. 2 oJ' _' 4> 0

"%, KadriRahimaj

H-.H_‘___‘_‘_‘_'_/

VVVVY



\ Bepublila .E.z.l{os'.ové:s, Il . .Koﬁﬁ::ﬁa.e Kamenicés
i . Republika Kosova AMERICA MUNICIPALIT ‘Opstina Kamenica
: Republic of Kc'sd\"fdl TE ;‘=_-}f’;ar_‘.nenica‘!s Municipality

. ol
L A } 2

Z)Ta e Kryetarit I'«':'": .'_‘_‘,_‘_:.'._'T'._"..':";' '_.'-'I‘.\'.;':"'-. '_ i :

Sh.o2 Nr.15, daté: 05.02.2026

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e

Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Arsyetimi Sh.02.Nr.3297 i datés
05.02.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 132.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr.26-SHV10-001-3 e datés 25.01.2026, pér shpenzimet e krijuara
n¢ “D DRILONI” SH.P.K né& Kamenicé, me rastin e organizimit t& Flakés sé Janarit ku
pérveq aktiviteteve té tjera u organizua edhe ecja tradicionale Marshi i Roganés, ku morén
pjes€ numér i madh i bjeshkataréve nga Komuna e Kamenicés dhe mé gjeré, né pérmbyllje t&
ecjes per t€ gjithé pjesémarrésit shté shtruar dreké me vleré prej 132.00 €, né shenjé
miréseardhjeje e respekti ndaj tyre.

2. Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s&, n& xhirollogariné bankare t& paraqitur
né fatur€ e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat ¢ nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.3297 i datés 05.02.2026, fatura Nr.26-SHV10-
001-3 e datés 25.01.2026, né shumé prej 132.00 €, dhe fotografi lidhur me aktivitetin.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim,;
DKRS-sé;

DBF-s¢; dhe

QSHQ — Arkivit.
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Sh.o2 Nr.16, daté: 05.02. 2026
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Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Arsyetimi Sh.02.Nr.3299 i datés
05.02.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 618.00 €

. Lejohet pagesa e faturés Nr.26-SHV10-001-2 e datés 18.01.2026, pér shpenzimet ¢ krijuara
né “D DRILONI” SH.P.K né Kamenicg, me rastin e organizimit té Flakés sé Janarit ku
pérveg aktiviteteve t& tjera u organizua edhe ecja tradicionale pér nder t& Heronjéve, né kété
ecje pérveg Klubit Alpin “Dardanét” q& ishte bashké-organizator, morén pjesé rreth 200
pjesémarrés, nga 16 klube e shoqata t& bjeshkataréve nga e gjithé Kosova e mé gjeré, né
Shtépiné Muze “Kadri Zeka”, ku edhe éshté pérmbyllur shtegu i ecjes pér té gjithé
pjesémarrésit €shté shtruar dreké me vleré prej 618.00 €, né shenjé miréseardhjeje e respekti
ndaj tyre.

. Pagesa t€ behet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé, n& xhirollogariné bankare t& paraqitur
né fatur€ e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimit.

. Zbatimin ¢ vendimit e bén¢ Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né¢ Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t&¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.3299 i datés 05.02.2026, fatura Nr.26-SHV10-
001-2 e datés 18.01.2026, né shumé prej 618.00 €, dhe fotografi lidhur me aktivitetin.

. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé& Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DKRS-sé;

DBF-sé&; dhe

QSHQ — Arkivit.
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Sh.o2 Nr.17, daté: 05.02. 2026 ' ' —

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e

Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 té¢ datés 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, Arsyetimi Sh.02.Nr.3295 i datés
05.02.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 94.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 0038071 e datés 26.01.2026, me kuponin fiskal Nr. 0041 ng
shumé prej 94.00 € pér shpenzimet e krijuara né Fast Fod “LINDA” né Kamenicé, me rastin
¢ manifestimit tradicional “Flaka e Janarit* Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ka
organizuar aktivitete t€ shumta kulturore e sportive.Ndér aktivitetet ishte edhe ekspozita e
artit pamor, ku morén pjesé artisté té njohur nga Komuna e Kamenicés dhe mé gjeré , pas
hapjes s€ ekspozités pér artistét pjesémarrés éshté shtruar dreké me vleré prej 94.00 €, si
shenj€ miréseardhjeje e respekti ndaj tyre.

2. Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé, né xhirollogariné bankare t& paragitur
né faturé e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat ¢ nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.3295 i datés 05.02.2026, fatura Nr. 0038071 ¢
datés 26.01.2026, me kuponin fiskal Nr. 0041 n& shumé prej 94.00 €, dhe fotografi lidhur me
aktivitetin.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit,
Zyrés pér Informim,;
DKRS-sé;

DBF-sé; dhe

QSHQ — Arkivit.
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Sh.02.Nr.18, daté 09. 02. 2026 g o wea 2 I2b. |

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28, daté 4 gershor 2008), nenit 5, paragrafi 5.2 t&
Memorandumit t&€ Bashképunimit Sh.02.Nr.3311, daté 05.02.2026, t& lidhur ndérmjet Komunés
s& Kamenicés dhe Dar Al Ber Society — EBA, pérfagésuar nga QVK Udhézimi — Prishting, si
dhe nenit 70, paragrafi 70.1 té Statutit Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit pér koordinimin dhe zbatimin e Memorandumit té
Bashképunimit Sh.02.Nr.3311, daté 05.02.2026

1. Me kété vendim, Z. Sylejman Kallaba ourn), CAKTOHET Menaxher, pérgjegjés pér

komunikimin, koordinimin dhe ndjekjen e zbatimit t&¢ Memorandumit t& Bashké&punimit
Sh.02.Nr.3311, t& datés 05.02.2026, t& lidhur ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Dar Al
Ber Society — EBA, pérfagésuar nga QVK Udhé&zimi — Prishting.

2. Menaxheri obligohet t€ kryejé detyrat dhe pérgjegjésité qé€ rrjedhin nga ky Memorandum,
duke pérfshiré koordinimin e aktiviteteve té planifikuara, komunikimin me palén tjetér,
ndjekjen e realizimit t€ obligimeve té dakorduara, si dhe raportimin e rregullt tek Kryetari i
Komuné&s mbi progresin e punimeve, ndonjé problem teknik ose vonesé, shpenzimet dhe
pérdorimin ¢ mjeteve, dhe pérputhshmériné me Memorandumin, gjithmoné né pérputhje me
dispozitat e Memorandumit t& Bashképunimit dhe legjislacionin né fuqi.

3. Vendimit i bashkéngjitet Memorandumi i Bashk&punimit Sh.02.Nr.3311, daté 05.02.2026, i
lidhur ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Dar Al Ber Society — EBA, pérfagésuar nga
QVK Udhézimi — Prishtinég,

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, z. Sylejman Kallaba (purn), QVK
Udhézimi — Prishtiné dhe QSHQ-arkivit. e> * >
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Sh.o2.Nr.19, date 09 02.2026

Bazuar né nenet 13 dhe 58, shkronja b), t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28, daté 4 gershor 2008), Kérkesés Sh.07.Nr.3560, t& datés
09.02.2026, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Email-i zyrtar t& datés
30.01.2026 nga z. Uran Berisha, Drejtor i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor,
lidhur me ftesén pér takimin e datés 04.02.2026, si dhe né& nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t&
Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM
PiER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 107.80 €

1. Lejohet pagesa e faturés 0038073 e datés 04.02.2026, me kuponin fiskal Nr. 0019 né shumén
prej 107.80 € pér shpenzimet e krijuara né D.P.H “Fast Food Linda” n& Kamenicg,
Shpenzimi pér drekén e punés &shté krijuar me rastin e mbajtjes sé njé takimi zyrtar me
pérfagésues té& projektit “Flows” dhe KRU “Hidromorava”, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
sé¢ Komunés sé Kamenicés pér pérfshirjen e kygjeve individuale né investimin e ujésjell&sit.

2. Pagesa té béhet nga buxheti i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, né
xhirollogariné bankare t& paraqitur né faturé, e cila éshté e bashkangjitur si shtojcé e kétij
vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né¢ Kamenic€ né pajtim me
dispozitat ¢ nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Fatura 0038073 e datés 04.02.2026, kuponi fiskal me numér
Nr.0019 té datés 04.02.2026 né shumén prej 107,80 €, Kérkesa Sh.07.Nr.3560, t& datés
09.02.2026, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor si dhe email-i zyrtar t&
datés 30.01.2026 nga z. Uran Berisha, Drejtor i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, lidhur me ftesén pér takimin e datés 04.02.2026.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DBF-sé;

DUPH-sé&; dhe
QSHQ — Arkivit

Y'Y YNYNN
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Sh.02 nr.07 daté: 11.02.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t&¢ Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Paramasén dhe Parallogaringé Sh.02 nr. 3529, daté 09.02.2026, pér
projektin “Ndértimi i kanalizimit atmosferik pérgjaté rrugés kryesore Rafet Isufi — Koretin
(L=975 m)” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 té
Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés s€ Kamenic€s nxjerr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati , Zyrtar Autorizues pér projektin: “Ndértimi i
kanalizimit atmosferik pérgjaté rrugés kryesore Rafet Isufi — Koretin (L=975 m)”

2, Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t€ pérmbushjes s€ kushteve té parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Zotrim Kastrati, pér
projektin: “Ndértimi i kanalizimit atmosferik pérgjaté rrugés Rafet Isufi — Koretin”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e Zyrés pér Informim;
e Zyrés s&€ Prokurimit;
e z.Zotrim Kastrati (DSHPAIE); dhe
e Arkivi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“NDERTIMI I KANALIZIMIT ATMOSFERIK PERGJAT RRUGES
KRYESORE , RAFET ISUFI” — KORETIN L=975m

Komisioni né pérbérje:

1. Mehmet Thagi i

)
2. Shaban Lenjani ﬁé%?“

3. Vullnet Ajvazp ‘ f"

Datg: 09/02/2026

Kamenicé



“PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7 z LT ) A SNt & el R AN ok : 2 ks W e e 4 24
dhet. té pérfthiher furznmi § materialic,Instaliml dhe sjelija e produktit né gendje funks(nale. slddhe te gjnthaa:estevet.e nevcshme per gda rnateal.Tegjltha produktet duhet
té jend kulalicative dha ofercuesi né ofercén e tij duhec & pérfshije certifikatar e kualtizetic dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogiet e produkteve me té dhénat teknike 13
produktit me t& cilat merr pjesé né tender.Kontrollimi dhe evidentimi i Instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuzle g# lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ & lidhet mé procesin & nd8rimit. Né ¢mim 18 liogaritet, edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dha
evidentimi | sakeé | insealimeve q& duhet t& mirémbahen glatd kohés se ndértimit dhe ne rast Jemtimi te behet riparimi i tyre {rrjed elektrik, rried i telefonisé shrepiake,rrieti i ujesjellesic
etj) dhe infrastruktua mbitokésore.
E kl u
I [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
N, POZICIONI Nyésia Sasia Cmimd njési me TYSH Viera totzle me
(€) TVSHIE)
Fiksirni | pikave kontrolluese gjeodexzike si dhe sigurimi fizik | reperve te rrietes shtetrore
0 per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas slr.uacir.?nl't te dhene. Ne ;.mim e ) o 975.00 1,00 975,00
tallaffohet trasimi gieodezik | rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te kaloj trotuari
atj,
Kantrofiimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgiedhja e problemeve eventuale gé
lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpiliml i planit detal operativ gé lidhet ma
(a procesin ¢ ndértimit, Ne gmim 8 Ileg.‘arites.edhe koste ev.enwa.ie‘e. dete.Ifr:iinit m'e ) o 97500 1.0 975,00
aparatura elekeronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i saktd i instalimeve qi
duhet t& mirémbahen gjaté kohis se ndérdmit dhe ne rast demtimi te behet riparimi |
ryre {rrjeti elekerik, rrjeti | telefonisé shreplake, etf)
Demolimi dhe largimi | kubzave elzistuese ge gjenden ne trasen e kanalizimit
1.3 jaunosferiicNe kete pozicion te kallkulobet ruajtfa e tyre si dhe furnizimi me rore per m# 252.00 4,00 1,008.00
vendosien e tyre perseri pas perfundimit se shiritjes se gypit te kanalizimit atmaosferik.
Prerja dhe largimi § asfaltit ekzistuese me gjersi b=1.50 m qe gjenden ne trasen e
kanafizimit atmosferikNe kete pozicion te kalkulohet furnizimi dhe shtrirja e asfaltlt te ri
14 Ime glersi h=1,50 dhe gjatesi slpas pararnases, ety pershihiet edhe barjta e materizlit cé m# 175.00 12,00 2,100.00
demoluar deri ne deponi né largési min. |0km. Llogaria ne meter gjatesi te gypit te
demoluar,
15 Demotimi dhe Iarg.i.mi l.becorTi ekzistuese qe gienden‘ne trasen e kanalizimit atmosferit.Ne i 13200 50 198,00
kete pozicion te perfshihet piesa e demuuar te permisohet
TOTALI: 256.00:
2 {PUNET TOKESORE
24 Germim i“imna.lit ar.m-osferik me grieris b='l.50cm flh? thell-.'ér:i hﬁfliz-léﬂcm, dheu i kat. II§ - me 1522.00 3.00 4866.00
IV duke pérfshi ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largési deri né 10km.
Planifilkimi § fundit t& kanalic me doré me sakresi 1em.MNE ki pozicion te parashihes
22 . R . . . m? 878.00 1.00 878,00
ngjeshja deri ne arritjer: e ngjeshmeris (80MN/m3).
23 Ngarkimi t‘jhe trdnspcrr.i i dheste té germuar né deponi te qytetit ose né vendin ku e cakeon m 22000 1.50 330.00
organl mbhikqyrés ne fargesi mbi Skm.
Furnizimi, transporti, shrrirfa dhe planifiimi § zhavorrit me fraksion 0-3 [.5mm, pér
2.4 Imbushién e lanaliz posht dhe anash  deri na nivelin materialit mbushes te rruges.Né ké m? 17000 15.00 2,550.00
poricion to parashiher ngjeshjs deri ne arrifan & ngashmerls (BOMAN/m?).
TOTALI
1 |[PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
Ar. POZICIONI Nijésia Sasha Cmimi njési me TVSH | Viera totale me
(€) TYSH{E)}
30 Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve te parafabrikuara nga betonarmea §i1000 m 250,00 150.00 43.500.00
me qufe sl dhe me koka hyrse dhe dalese i ) e
TOTALI:
ershke (g !

_ | INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 5,256.00
2 |PUNET TOKESORE 8,324.00
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 43,500,00

TOTAL + TVSH:| i3 57.080:00°

Paga 1of1
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Sh.02.Nr.08 daté:11.02.2026

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t&€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
AQP 61/25, daté 13.06.2025, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 té¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

r

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxher i kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull: “‘Furnizim me ujé té
pijes”, me numér t& kontraté UA/2016-25-3132-1-1-1/C682 si né vijim:

1.1. Z. Fisnik Kastrati (Drejtoria e Administratés Pérgjithshme), CAKTOHET menaxher i

Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2.Menaxheri 1 kontratés obligohet t€ b&jé administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té
kontratés, n€ pérputhje me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe me Manualet
pér Pérdorimin e Modulit pér Menaxhimin e Kontratave.

3. Menaxheri i kontratés obligohet t& dérgojé raporte té rregullta pér procesin e pérmbushjes sé
kontratés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet: et C~A¢%i> -
»  Zyrés sé Kryetarit; ,L,J \:;:, B ﬁ G
»  Zyrés pér Informim; il' _Bt!:’l ' :
¥ Zyrés sé Prokurimit; g ¢
» Z. Fisnik Kastrati (DAP) dhe
¥  QSHQ-arkivi.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~Vlada-Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstve za Finanslfe, rada |
transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM

| TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME UJE TE PIJES
NUMRI I PROKURIMIT: UA/2016-25-3132-1-1-1
NUMRI I KONTRATES: UA/2016-25-3132-1-1-1/C682. -

Heﬂc}kher ) Faitrelds C:qb{*@éef: FlSm!c KO&C\rqﬁ”

ora




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Noéresa e ish-Garmise Kati IV zyra A 403, Prishting (ns
vazhdim *Autoriteli Kontraktues®), né ajéren ang;

dhe

ADEA GROUF - SHJP.K, Rr. Mehmet AKIf Erosy 3/1, 60000, Glilan; Kosovd, (ne vazhdim
"Furnizuesi’), naanén Yeter, jan pajtuarte fidhin njé kontrate: publike. pér furmizim-me:

Furnlzim me uj8 t4 pljes me numer identifikues: UAI2016-253132.4-4-1/C682,

Ne‘nH Lénda. R v

1 Lenda & kopirate. pubi:ke komlza éshis 18 kr]joj kuahiet duke pérfsblré t;.mlmet dherreguliat e
impiemenﬁmit pérdorézimin.e ma[lrave né Mjim:

Uj&8 plies t§ ambalazhuar.nd ambalazhe té ndryshmia,

Autorltetl Kontraktues bns blerjen né eriar 18 Autoriteteve ara Kontraktuese

Pérdoilini | kesa] Kontrate Publike Kornizé Sshig ebliguesa pér 18 glitha Autoritelet Kontraktuese 18
-paragitira nd Anaksin 7, Autoritetet Kohlraktngse mund t8 shtohan 9Jaté Irplamentimit 18 konlrates.

. 12 Kontrata poblike kornizé do 18 implemaiitohet me:‘vendosjen e parssive” apoithirre, P.sh, Kurdo
g# Autoritatt Kohtraktues apo. nidonjé.Autoritet fjetér Koitraktues i parfshird ng kats kontrats, tenton té
biajé artiicu) né bazs ta kaisa] kontrate publike karnize, duhet q& 18 dérgoje “porasing? tek furnizuesf
tuke: specuﬁkuar istén e adikuy par furnizim me sasité e tyfa pérkatbss,

1.3 Sasilé e vierdsuara, t8 pbreaktuara né Plestén C, Lista e Gmimit, Jand vetém. sas] Indikative dtie
lejohet devijimi pre} +/-30%. Autoritstet Kontrakiues té pérmendura né Aneksif 7 jans 18 detyruar {8
pérdoHn Kets. kuniraié kornizé-sa hers q& prokurojng maligra t& pérmenduira né 1.1.

1.4 Konitrata-hyna né fughme datén 15,08.2025 dhe pérfundon. né datén 14,08,2028,

1.6 Pavargsisht paragrafit 1 4 Kontrata mund te hyj# né fugi pafa datés 15,08,2025 nése kontrata
aktuale me-nr, to & arrijs pragun e shirytézimit pre] 130% para késa) date; Hyrjs né fugi para datss ¢8
cekuf né paragrafin 14 do t& béhet me njd njoftim nga AQP drejtuar kontrakiuesit dhe AKve g
shirytazojnts ket konirits 5 dﬂé para hyrjes néfugl,

1.6 N& rast se kontrata do t& hyj® né fugl sipas paragrafit 1.5 atshers data e perfuridimit % kontratés
nuk 86 1¢ jetd data 14.08.2025 por do:té ja(é 38 muaj nga daté e hyrjes né fugl.

Nani2 Kishtet o dédrgesds

24 -Afatl kahor par dorézim do 18 jeld maksinum 10 dii¢ nga koha & léshimit té urdth#&r blerjes api
porosisé nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendl '] dorgzimit t&-fitnlzimit do & jené pikat e tekura né porosi 18 Autoritstet. Kontraktuese g
shfryiézq{né kéié kentrats dhe dorézimi do 1 kryhet sipas kushieve {8 pércakiuara.nd Aneksin 1,

2.3 Inkotermi } zbatueshém do t& jots DDP! (Dérgesat e Detyrés t8 Paguara).

T Db - Dfraasat b Oetyrss 6 Paguariadneolarme 2040 Diormis Ndarkombitats & Tragtisa,




‘ Republika e KOSOW. erpait
Republika Kosowv B L s ETUBLIE O ~&p§%fﬁ M
Republic of Koso i s Ortdvmandea Mun
; BEA BB i ‘-‘-.‘.w: ALITY -

ME QYTETARE
] G DANA

—’——" AR ZA :
CENTER FOR SERVICES WITH CiT12 ENS

nes D7 = ke o BGLL ;
Zyra e Kryetarit L _“,{:q - i é@ZLJ I

e SO CE ‘KJ"HFN\(‘
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr k&té:
VENDIM
PiiR LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 95.40 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 0038074 e datés 06.02.2026, me kuponin fiskal Nr. 0020 né
shumé prej 95.40 € pér shpenzimet e krijuara né Fast Fod “Linda” né Kamenic&, me rastin e
organizimit t& njé dreke pune me zyrtaré nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés pér projektet infrastrukturore né Komunén e Kamenicés, pér mysafirét e ftuar
gshté shtruar dreké me vleré prej 95.40 €, si pjesé e pritjes zyrtare dhe né shenjé
miréseardhjeje e respekti ndaj tyre.

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 18189 i DSHPAIE-s¢, né xhirollogaring bankare té paraqitur
né faturé e cila éshté e bashkangjitur n€ shtojcé t& kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i fatura Nr. 0038074 e datés 06.02.2026, me kuponin fiskal Nr. 0020 n& shumé pre;
95.40¢€.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
> Zyrés pér Informim;
» DSHPAIE-sg;

» DBF-sé&; dhe

» QSHQ - Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 té& Ligjit Nr 03/L- 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28, daté 4 gershor 2008), nenin 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenet 23, 24 dhe 25 té Rregullores MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, nenet 27 dhe 29 t& Rregullores
Sh.01.Nr.31251, daté 29.09.2022, pér kushtet, kriteret dhe procedurén e ndarjes sé&
subvencioneve, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Sh.01.Nr.8620, daté 14.04.2025,
Thirrjes Publike Sh.13.Nr.2218, daté 28.01.2025, pér mbéshtetje financiare pér projekte rinore, si
dhe Thirrjes Publike Sh.13.Nr.2222, daté 28.01.2025, pér mbéshtetje financiare pér projekt-
propozimet e OJQ-ve pér organizimin e aktiviteteve kulturore né Komunén e Kamenicés, si dhe
nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023, t&€ Komunés s¢
Kamenicés, Kryetari i Komunés merr k&té:

[

VENDIM

1. FORMOHET Ekipi Monitorues pér projektet/programet e mbéshtetjes financiare publike t&
projekteve t& OJQ-ve pér vitin 2025, sipas Thirrjes Publike Sh.13.Nr.2218, daté 28.01.2025,
pér mbéshtetje financiare pér projekte rinore, si dhe Thirrjes Publike Sh.13.Nr.2222, daté
28.01.2025, pér mbéshtetje financiare pér projekt-propozimet e OJQ-ve pér organizimin e
aktiviteteve kulturore né Komunén e Kamenicés, me kété pérbérje:

1.1. Shehat Rrudhani (pkrs) — kryesues;
1.2. Vjollca Azemi (DBF) — anétare;

1.3. Selmon Kryeziu (pBF) — anétar;
1.4. Enis Fazliu zx) — anétar; dhe

1.5. Ajshe Hoda Thagi (pkrs) — anétare.

2. Anétarét e Ekipit t& formuar sipas pikés (1) té kéti) Vendimi do t& veprojné né pérputhje me
Rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t&
0JQ-ve.

3. Anétarét e Ekipit Monitorues obligohen t&€ b&jn& monitorimin dhe té& sigurojn€ informacione
mbi rregullsing e shpenzimit t¢ fondeve publike, realizimin e aktiviteteve t€ projekteve né
térési, si dhe rezultatet e arritura pérmes zbatimit dhe ndikimit té projekteve.

4. Zbatimin e kétij Vendimi e bén Ekipi Monitorues, sipas pikés (1) t& kétij Vendimi, ndérsa
mbikégyrjen e zbatimit e bén Kryetarii Komunés. —

5. Mandati 1 Ekipit Monitorues t& formuar me kété Vendim zgjat deri né pérfundimin e ploté té
monitorimit t& projekteve/programave pér té cilat &shté formuar, pérfshiré dorézimin e






raporteve pérfundimtare.

6. Kétij Vendimi i bashkéngjiten kopjet e Thirrjes Publike Sh.13.Nr.2218, daté 28.01.2025, pér
mbéshtetje financiare pér projekte rinore, si dhe Thirrjes Publike Sh.13.Nr.2222, datg
28.01.2025, pér mbéshtetje financiare pér projekt-propozimet e OJQ-ve pér organizimin e
aktiviteteve kulturore né¢ Komunén e Kamenicés.

7. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dorézohet: Zyrés s¢ Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve t& Ekipés Monitoruese,
Drejtorisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe QSHQ — arkivit.
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Zyra [ & Kryetarit T
Sh.02.Nr.24, daté: 13.02.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, né nenet 44 dhe 53,
paragrafi 3, t&¢ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés”, Nr. 20/2016), né nenin 12, paragrafi 1, t& Rregullores (MAPL) Nr.
02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés, né nenet 17 dhe 29 t&
Rregullores Sh.01.Nr.31251, daté 29.09.2022, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén ¢ Ndarjes sé
Subvencioneve, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Sh.01.Nr.8620, daté 14.04.2025, né
bazg té Thirrjes Publike Sh.12.Nr.4928, daté 03.03.2025, pér mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe
start-up né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese gé kontribuojné né
zhvillimin ekonomik lokal, si dhe n& nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023, t¢ Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni Monitorues pér mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe start-up né
zgjerimin e kapaciteteve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin
ekonomik lokal, sipas Thirrjes Publike Sh.12.Nr.4928, daté 03.03.2025, me kété pérbérje:

1.1. Valdete Sopi (bzHED), kryesuese;

1.2. Edon Canaj (psr), anétar;

1.3. Vlera Bugaqgki (ors), anétare;

1.4. Bashkim Krasniqi (pzueD), anétar; dhe
1.5. Floriana Grabovei Mavriqi (zx), anétare,

2. Anétarét e Komisionit Monitorues duhet t& bé&né monitorimin dhe t& sjellin informacione
mbi realizimin e projektit pér té cilin jan& ndaré mjetet, duke verifikuar né terren zbatimin e
tij, kontrolluar dokumentacionin financiar dhe déshmité pérkatése lidhur me shpenzimin e
mjeteve, vlerésuar pérputhshméring e realizimit t& projektit me kontratén, si dhe duke
evidentuar shkeljet eventuale dhe mospérputhjet né realizim.

3. Komisioni Monitorues éshté i obliguar t& hartojé raport pér secilin pérfitues dhe t& propozojé
masa pérkatése né rast t& mosrespektimit t& kontratés, pérfshiré edhe propozimin pér
pérfshirjen e pérfituesve né listén e zezé né rast t& konstatimit t& shkeljeve serioze apo
mospérmbushjes s& obligimeve kontraktuale, né pajtim me kriteret e pércaktuara né
Rregulloren Sh.01.Nr.31251, daté 29.09.2022, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e
Ndarjes s€ Subvencioneve, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Sh.01.Nr.8620, daté
14.04.2025, si dhe né bazé t& Thirrjes Publike Sh.12.Nr.4928, daté 03.03.2025, pér
mbéshtetjen e bizneseve t€ vogla dhe start-up né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese,
pérpunuese dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik lokal.






4. Zbatimin e kétij vendimi e bén Komisioni Monitorues, si¢ &shté pércaktuar né pikén (1) t&
kétij vendimi, ndérsa mbikéqyrjen e zbatimit té tij e bén Kryetari i Komunés.

5. Mandati i Komisionit Monitorues zgjat deri né pérfundimin e ploté t& monitorimit t&
mbéshtetjes s€ bizneseve t€ vogla dhe start-up né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese,
pérpunuese dhe shérbyese qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik lokal sipas Thirrjes
Publike Sh.12.Nr.4928, daté 03.03.2025, si dhe dorézimin e raporteve pérfundimtare.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohen vendimi Sh.02.Nr.1714, daté 16.01.2024,
dhe vendimi Sh.02.Nr.14610, daté 07.05.2024.

7. Bashkéngjitur kétij Vendimi &shté& Thirrja Publike Sh.12.Nr.4928, daté 03.03.2025, pér
mbéshtetjen e bizneseve té vogla dhe start-up né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese,

pérpunuese dhe shérbyese ¢ kontribuojné né zhvillimin ekonomik lokal, Vendimi
Sh.02.Nr.1714, daté 16.01.2024, dhe Vendimi Sh.02.Nr.14610, daté 07.05.2024.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’1 dorézohet:

Zyrés s& Kryetarit; K58 ¥ g
Zyrés s¢ Informimit; / . :
Anétaréve t¢ Komisionit; ]
Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé; dhe -
QSHQ - arkivit. \=

YVVVYVYYV






A¥) xomunae
! W

i QENDRA PE

H CENTAR ZA USLUGU GRADANA

| CENTER FORSERVICES WITH CATIZENS
£ -(Z : P Tiub)
VU eHIZ ‘-‘s‘m_ﬂd_‘m, Nr./Br. :

Faex %o Repub[jika E'Ko‘éﬁg‘e%g:‘f: iy Ha e Kamenicés m
| Republika-Kesovhh et s : stina Kamenica ﬁ‘?‘"‘l

i
Republic of Kosova Kamenica Municipality _;-_-"
S "

)

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.26, daté: 16.02.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 pika b) té
Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, si dhe Kérkesa
Sh.02.Nr.4110 e datés 13.02.2026 pér realizimin e manifestimit t€ pérvjetorit t&€ Pavarsis¢ sé
Republikés sé Kosovés e parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés nxjerré kéte:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 1,900.00 €

1. Lejohet pagesa e shpenzimeve pér organizimin e manifestimit né kuadér t€ pérvjetorit t&
Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés, né shumén prej 1,900.00 € (Nj€ mijé e néntéqind euro).

2. Né kuadér té kétij manifestimi jané€ organizuar aktivitetet e méposhtme:

2.1 Turneu tradicional i pingpongut; dhe
2.2 Turneu tradicional 1 shahut;

3. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 85029 i Drejtorisé sé Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé.

5. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.Nr.4110 e datés 13.02.2026, e Drejtorisé pér Kulturé
Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés dhe lista e Aktiviteteve.

6. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés s€ Kryetarit, Zyrés sé Informimit, DFB:@QRDKRSse dhe QSHQ-arkiv.
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Q.

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Vecanta t¢ Banimit, nenin 12 dhe
nenin 13, Udhézimit Administrativ Nr.21/2010 pér pércaktimin e radhés sé pérparésisé pér
kategorité e familjeve q& mund té pérfitojné nga programet e vecanta t& banimit, Udh&zimit
Administrativ Nr.22/2010 pér procedurat e pérfitimit nga programet e veganta pér banim,
Udhézimit Administrativ Nr.18/2010 pér pérmbajtjen e kontratés pér banesén me gira
joprofitabile, Ligjin Nr, 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet
Buxhetore pér vitin 2025, Ligjin Nr. 08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjen t&€ Kredisé
ndérmjet Republikés sé Kosovés, pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Bankés Zhvillimore t& Késhillit t&¢ Evropés (BZHKE/CEB), si dhe Marréveshjet e
Mirgkuptimit né mes MMPHI dhe Komunés s&¢ Kamenicés pér zbatimin e Projektit t€ Banimit
Social Adekuat, si dhe né nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t& Statutit Sh.01.Nr.20203, daté
21.06.2023, t&¢ Komunés s& Kamenicés, duke marré parasysh nevojén pér organizim dhe
menaxhim té efektshém té nén-projekteve pér renovimin e Ndértesés s¢ Banimin Social né
territorin ¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Vlerésues pér verifikimin
e gjendjes ekonomike té familjes/individit té vendosur n& njési té banimit n& kuadér té
Ndértesés sé Banimit Social

Neni 1
Themelimi i Komisionit

1. Né kuadér t¢ Komunés s¢ Kamenicés, themelohet Komisioni Vlerésues pér verifikimin e
giendjes ekonomike dhe sociale pér njésité e banimit né Ndértesén e Banimit Social, né kuadér
té obligimeve t&¢ Komunés pér menaxhimin e njésive t& banimit social.

2. Komisioni Vlerésues pér verifikimin e gjendjes ekonomike dhe sociale do té funksionojé si
organ kompetent komunal pér verifikimin e gjendjes ekonomike t& familjeve/individéve né
njésité e banimit t& Ndértesés s& Banimit Social.






Neni 2
Pérbérja

1. Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré t& emé&ruar nga drejtorité reprezentative t& administratés
komunale (urbanizém, miréqenie sociale dhe shéndetési, buxhet/financa):

1.1, Faton Bigkaj (ops), Kryesues i Komisionit;

1.2, Arif Skoverqgani (purH), anétar; dhe
1.3. Merita Kryeziu (DBF), anétare.
Neni 3

Detyrat dhe Pérgjegjésiti
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisioni Vlerésues jané:

1.1 Njoftimi i familjes / individit t& vendosur n& njési t&¢ banimit n& kuad@r t&€ Ndértesés s
Banimit Social pér aplikimin e detyrueshém pér verifikim t& gjendjes ekonomike-sociale
bazuar né nenin 12 t& Ligjit Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t&€ Vecanta t€ Banimit,
Njoftimi duhet t& vendoset n& hyrje t& ndértesés s& Banimit Social n€ koordinimin me
administratorin e ndértesés, si dhe né tabelén e njoftimeve t& Ndértesés Komunale, dhe
Qendrén pér Puné Sociale. Periudha e aplikimit t& familjes/individit mbetet e hapur 15 ditg
kalendarike, me dorézim t& aplikacionit prané Komisionit né ndértesén komunale.

1.2.Verifikimi i gjendjes ekonomike pér familjet/individét e vendosur né njési t& banimit n&
kuadér t& ndértesés s& banimit social, duke pérfshing shqyrtimin e Formés s¢ kérkesés dhe
dokumentacionin e nevojshém (shtojca 1 dhe shtojca 2 e Udh&zimit Administrativ nr. 23/2010
pér procedurat e shpalljes s& programeve t& vecanta t& banimit), si dhe intervistimin dhe
vler&simin né terren, sipas nevojés.

1.3. Pas pérfundimit t& verifikimit dhe vlerésimit, Komisioni Vlerésues pérgatité raportin
pérfundimtaré dhe &shté i obliguar t& njoftojé familjen/individin pér rezultatet e verifikimit t&
gjendjes ekonomike, né pérputhje me nenin 12, paragrafi 4, t& Ligjit Nr. 03/L-164.

1.4. N& rast se gjaté verifikimit konstatohet se familja nuk i plotéson mé kriteret pér pérfitim,
Komisioni Vlerésues i propozon organit kompetent shk&putjen e kontratés s& qirasé, né
pérputhje me nenin 13, t& Ligjit Nr. 03/L-164.

1.5. Komisioni Vlerésues &shté& i detyruar t¢ zbatojé kriteret e pércaktuara me Udhé&zimin
Administrativ Nr.21/2010, duke respektuar rendin e pérparésisé pér kategorité e familjeve
pérfituese, Udhézimi Administrativ Nr. 22/2010 “Pér procedurat e pérfitimit nga programet e
veganta t& banimit dhe Udhézimi Administrativ Nr. 23/2010 “Pér procedurat ¢ shpalljes s&
programeve t& vecanta t& banimit”.






Neni 4
Zbatimi i Vendimit

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatimi i tij €shté i obligueshém pér té gjithé
anétarét e Komisionit Vlerésues.

T’i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé¢ Informimit, Anétaréve t& Komisionit dhe QSHQ-
arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Zyra e Prokurimit ?,
Sh.02.Nr.10 daté:18.02.2 SRR '

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ L1g]1t Nr 03/L 040 pér VeteqeveHSJ en Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70
paragrafi 70.18 t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, daté 20.10.2022, Kontratés
Sh.02 Nr. 2553 e datés 28.01.2026, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Nr.
Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés
nxjerr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés me
titull: “‘Furnizim me material sanitar dhe material-pajisje tjera”, me numér té kontratés
KM 653-25-10022-1-2-1 si né vijim:

L.1. Z. Burim Mavriqi (DAP), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

1.2 Z.Besnik Kovani (DAP), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté e menaxherit
t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté e menaxherit (€ kontratés, obligohen
q¢ té béné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés sé Prokurimit;

- z. Burim Mavriqi (DAP);

- z. Besnik Kovani (DAP); dhe
- QSHQ-arkiv
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NE baz€ (€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& Shpalljes Publike
Nr.02/3374 (¢ datés 06.02.2026 pér pozitén: Zyrtar Administrativ né Zyrén e Kryetarit . Kryetari i
Komunés merr kété:

Nr:49 /2026

B T

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJIEDHIES

1.~ Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér pozitén:Zyrtar Administrativ né
kété pérbérje:

1.1.Valdete Berisha Murina, Kryesuese;
1.2 Riad Rahimaj, anétaré;
1.3. Liridon Rexhepaj, anétaré;

2. Komisioni do t'i vlerésojé té& gjithé kandidatét pas intervistimit, rekomandon kandidatét q&
kan€ treguar rezultate mé t& mira gjaté intervistimit

3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dergohet:

- Zyrés s€ Kryetarit

- Zyrés sé Personelit

- Anétaréve t& Komisionit
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Zyra e Kryetarit

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.13 daté: 23.02.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Deklaratén pérkatése té Nevojave dhe Vendosmérisé pér
Disponueshméring e Fondeve pér projektin  “Rehabilitimi i kanalizimit atmosferik pérgjaté
rrugés kryesore Rafet Isufi — Koretin” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit nr.
Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé€ Kamenicés
nxjerr kété:

1.

4.

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati , Zyrtar Autorizues pér projektin: “Rehabilitimi i
kanalizimit atmosferik pérgjaté rrugés kryesore Rafet Isufi — Koretin” Zyrtari
Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t&
inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ)
i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té
nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA
(Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t&€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshméring e Fondeve.

Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Zotrim Kastrati, pér
projektin: “Rehabilitimi i kanalizimit atmosferik pérgjaté rrugés kryesore Rafet Isufi

— Koretin”

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;

z.Zotrim Kastrati (DSHPAIE); dhe
Arkivi.
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Zyrae Kryetarltl B 55 s Q B % '
Sh.02Nr.29,daté:24.02.2026 LS L '
N¢ bazé t€ dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008); té nenit 29, 30, 31 dhe nenit 53,
paragrafi 3, t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 20/21 gershor 2016); té nenit 12, paragrafi 1, té
Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve té
Komunés; Vendimit Sh.02.Nr.26982, t& datés 07.09.2021, pér formimin e Komisionit pér
shqyrtimin ¢ ankesave né Komuné ndaj vendimeve t& Inspektoratit Komunal né 1émin e mjedisit,
ujérave, natyrés dhe planifikimit hapésinor; Vendimit Sh.02.Nr.2412, té datés 22.01.2024, pér
plotésim-ndryshimin e Vendimit Sh.02.Nr.26982, té datés 07.09.2021; Deklarimit t& Konfliktit t&
Interesit Sh.02.Nr.34041, t& datés 09.12.2025, nga zyrtari i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z.
Hasan Keqmezi, njéherésh edhe kryesues i Komisionit sipas Vendimit Sh.02.Nr.26982, t& datés
07.09.2021; si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja h), t& Statutit Sh.01.Nr.20203, té& datés
21.06.2023, t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.26982, té datés 07.09.2021, “Pér
formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave ndaj vendimeve té Inspektoratit
Komunal né fushén e mjedisit, ujérave, natyrés dhe planifikimit hapésinor”

1. Paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i Vendimit Sh.02.Nr.26982, té datés
07.09.2021, “Pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né Komuné ndaj
vendimeve t& Inspektoratit Komunal né 1&émin e mjedisit, ujérave, natyrés dhe planifikimit
hapésinor”, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: N& vend té kryesuesit t¢ Komisionit, z.
Hasan Keqmezi (pBr), caktohet kryesues i Komisionit z. Alban Hashani (zk), dhe riformulohet

me kété pérbérje, si né vijim:
1.1. Alban Hashani (zk), Kryesues i Komisionit;
1.2. Zijadin Thaqi (zK), anétar; dhe
1.3. Arif Skoverqani (puphy, anétar.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.26982, té datés 07.09.2021, “Pér
formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né Komuné ndaj vendimeve t&
Inspektoratit Komunal n€ 1émin e mjedisit, ujérave, natyrés dhe planifikimit hapésinor”.

3. K&tij vendimi i bashkéngjiten: kopja e Vendimit Sh.02.Nr.26982, t& datés 07.09.2021, “Pér
formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né Komuné ndaj vendimeve té
Inspektoratit Komunal né 1€min e mjedisit, ujérave, natyrés dhe planifikimit hapésinor”;
Vendimi Sh.02.Nr.2412, t€ datés 22.01.2024, pér plotésim-ndryshimin e Vendimit
Sh.02.Nr.26982, té datés 07.09.2021; si dhe Deklarimi i Konfliktit t& Interesit




Sh.02.Nr.34041, t& datés 09.12.2025, nga zyrtari i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z.
Hasan Keqmezi.

4. Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Me vendim té njoftohet: Zyra ¢ Kryetarit, Zyra e Informimit, z. Hasan Keqmezi (pBr), z.Alban

Hashani (zk), Anétaréve t&€ Komisionit sipas Vendimit Sh.02.Nr.26982, t& datés 07.09.2021 dhe
Q.SH.Q - arkivit,
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NEé mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70 paragrafi 70.18 t&¢ Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimit Sh.02, Nr. 25411, daté 04.03.2025 pér caktimin e menaxherit dhe
mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt té kontratés, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 t&€ Komunés s¢ Kamenica, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit Sh,02, Nr. 25411, daté 04.03.2025

1. NDRYSHOHET paragrafi 1.1 e pikés 1 t€ Vendimit Sh.02, Nr 25411 i datés 04.03.2025 pér caktimin e

menaxherit dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té kontratés me titull Lot 12 —

Transporti i nxénésve

té fshatit Hohosht — Lagjja Xhaqgkaj dhe fshati Kopernicé pér Gjimnazin Ismail Qemali dhe
IAPP ‘Andrea Durrsaku” riformulohet si né vijim:

1.1 Né vend té: z. Selami Klaiqi (Drejtor i "Gjimnazit Ismail Qemali”), CAKTOHET menaxher i

Kontratés.

Vendoset: z. Agon Mahmuti, (Ushtrues Detyre né IAPP Andrea Durrsaku), CAKTOHET

menaxher i Kontratés,

Shtojcé: Kopja e Vendimit Bazé Sh.02, Nr. 25411, daté 04.03.2025,

T’ dérgohet:

»

VVVVYY

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;

Z. Selami Klaigi (DKA)

Z.Agon Mahmuti (U.D. né [APP “Andrea Durrsaku’ ) .

QSHQ-arkivi,

Té& gjitha dispozitat tjera t& Vendimit Baz& Sh.02, Nr. 25411, daté 04.03.2025 mbesin né fugi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe &shté pjesé pérbérése e
Vendimit.
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Zyra e Kryetarit KAMENICE - KAMBNIGA

Sh.o2.Nr.30, daté: 26.02.2026

N& bazg t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t&
datés 21.06.2023, t&¢ Komunés s& Kamenicés, me qéllim té ndarjes s& hapésirave,
funksionalizimeve dhe instalimeve né objektin e ri t& Shkollés Profesionale t&¢ IAAP “Andrea
Durrsaku”, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PROJEKTIT DHE
PARAMASES TEKNIKE PER NDARJEN E HAPESIRAVE, RREGULLIMIN E
FURNIZIMEVE DHE INSTALIMEVE NE OBJEKTIN E RI TE SHKOLLES
PROFESIONALE TE IAAP “ANDREA DURRSAKU”

. Formohet Komisioni pér hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér ndarjen e hapésirave,
rregullimin e furnizimeve dhe instalimeve né objektin e ri t&€ Shkollés Profesionale té IAAP
“Andrea Durrsaku”.

. Komisioni ka kété pérbérje:

2.1. Mehmet Thaqi, (Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor) — Kryesues;
2.2. Besart Fejzullahu, (Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor) — Anétar; dhe
2.3. Shaban Lenjani, (Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca) — Anétar.,

Komisioni ka pér detyré hartimin e projektit dhe parametrave tekniké pér ndarjen e
hapésirave, rregullimin e furnizimeve dhe instalimeve né& objektin e ri té Shkollés
Profesionale t& IAAP “Andrea Durrsaku”. Gjaté hartimit t& projektit, Komisioni do t&
zhvillojé konsultime me Drejtoriné Komunale té Arsimit.

Projekti dhe paramasa teknike duhet té hartohen dhe dorézohen brenda njé afati prej 20
ditésh pune.

. Mandati i Komisionit pér hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér ndarjen e
hapésirave, rregullimin e furnizimeve dhe instalimeve né objektin e ri t& Shkollés
Profesionale t& IAAP “Andrea Durrsaku”, pérfundon me dorézimin e projektit dhe
paramaseés.

. Zbatimin e kétij Vendimi e bén Komisioni, sipas pikés (1) té kétij Vendimi, ndérsa
mbikéqyrjen e zbatimit e béjné Kryetari i Komunés dhe Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém



dhe Planifikim Hapésinor.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Anétaréve té Komisionit;
Drejtorisé Komunale té Arsimit;
z. Uran Berisha (purny; dhe

QSHQ — Arkivit
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